
Zápis z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 12. 2021 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Směrnice č. 6/2021 o hospodaření s výdaji na pohoštění, společenské úsluhy, 

věcné a finanční dary, ocenění (str. 2) 
1.3. Regionální vydavatelství s.r.o. – návrh na ukončení smlouvy dohodou (str. 2) 
2.1. Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu Střední Morava – 

Sdružení cestovního ruchu (str. 2) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny (str. 3) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje (str. 3) 
3.3. Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací na období 2023–2024 (str. 3) 
3.4. Směrnice upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 

organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací (str. 3) 
3.5. Směrnice Postup pro odpisování majetku u příspěvkových organizací zřizovaných 

Olomouckým krajem (str. 4) 
3.6. Rozpočet OK 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje (str. 4) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 4) 
6.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 (str. 4) 
6.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
7.1. Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení (str. 5) 
8.1. Financování příspěvkových organizací z oblastí školství (str. 5) 
8.2. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 

vyhlašovaných MŠMT v roce 2022 v Olomouckém kraji (str. 5) 
8.3. Personální záležitosti školství (str. 5) 
9.1. Změna závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků (str. 2) 
9.2. Změna plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 2) 
10.1. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – revokace (str. 5) 
10.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
10.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 6) 
10.4. Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální (str. 6) 
11.1. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 6) 
11.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK - Výstavba nových 

výjezdových základen – Prostějov“ (str. 6) 
12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 7) 
12.1.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veř. zakázek – DODATEK (str. 7) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 7) 
13.1. Dohody o ukončení Rámcových smluv na dodávky kancelářského papíru pro 

Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace (str. 7) 
14.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako 

jediného společníka Centrály cestovního ruchu OK, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. o činnosti za rok 2021 (str. 7) 



 2 

15.1. Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2021 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2021 – vyhlášení (str. 8) 

 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
J. Suchánek navrhl doplnění bodu 3.6. Rozpočet OK 2021 – splátka úvěru na financování 
oprav, investic a projektů, který je předložen na stůl. Dále informoval, že na stůl byly 
předloženy rozpočtové změny č. 664 a 665, které budou doplněny do materiálu pod bodem 
č. 3.1. D. Horák požádal o předřazení projednávání bodů 9.1. a 9.2 na začátek jednání 
z důvodu nutnosti dřívějšího odchodu. Z. Dvořáková Kocourková informovala o předloženém 
materiálu na stůl pod bodem 12.1.1. 
V programu byla provedena oprava: 

 doplněn bod 3.6. 
O upraveném programu 39. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program včetně návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/1/2021. 
 

Bod programu 9.1. 
Změna závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/20/2021 
 

Bod programu 9.2. 
Změna plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace z navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/21/2021 
 

Bod programu 1.2. 
Směrnice č. 6/2021 o hospodaření s výdaji na pohoštění, společenské úsluhy, věcné 
a finanční dary, ocenění 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předložené směrnici. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/2/2021 
 

Bod programu 1.3. 
Regionální vydavatelství s.r.o. – návrh na ukončení smlouvy dohodou 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o navrženém rozhodnutí a ve stručnosti vysvětlil 
důvody jeho předložení. E. Knajblová doplnila, že redakční rada byla informována. Tištěná 
verze měsíčníku bude do doby výběru nového obstaravatele nahrazena elektronickou verzí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/3/2021 
 

Bod programu 2.1. 
Změna nominace zástupců Olomouckého kraje v subjektu Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s navrženou nominací. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 3 

Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/4/2021 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová doplnila, že na stůl byly předloženy dvě 
rozpočtové změny (664 a 665) a objasnila potřebu jejich zařazení do materiálu. J. Suchánek 
požádal M. Záchu o bližší informace k rozpočtové změně 633.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítnuty: 

 příloha usnesení č. 1 – doplněny rozpočtové č. 664 a 665, které byly předloženy na 
stůl, 

 příloha DZ č. 1 – upravena tabulka v souvislosti s doplněním RZ. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/5/2021 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o předloženém standardním materiálu. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která doplnila, že se jedná o poskytnutí 46 dotací ze 
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/6/2021 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkových organizací na období 2023–2024 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený návrh rozpočtu příspěvkových 
organizací. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která dodala, že od roku 2017 je zákonná 
povinnost i pro příspěvkové organizace zveřejňovat své rozpočty. Olomoucký kraj zveřejňuje 
rozpočty za všechny své příspěvkové organizace.  
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněn text „krajskému úřadu“ 
a upravena odpovědná osoba z „Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“ na 
„Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/7/2021 
 

Bod programu 3.4. 
Směrnice upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 
organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o předložené směrnici. K projednání byla přizvána Olga 
Fidrová, která doplnila, že k 1. 1. 2022 bude nutné zaktualizovat zřizovací listiny příspěvkových 
organizací v souladu s novou směrnicí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/8/2021 
 



 4 

Bod programu 3.5. 
Směrnice Postup pro odpisování majetku u příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předložené směrnici. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. J. Suchánek připomněl, aby v tabulce připomínkového řízení bylo 
vždy uvedeno, zda jsou zapracovány všechny připomínky. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/9/2021 
 

Bod programu 3.6. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která shrnula informace 
ke splátkám revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční bance, 
a.s., dle předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/10/2021 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/11/2021 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o přesunu finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/12/2021 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace z navrženého usnesení ke schválení snížení 
finančního příspěvku Vlastivědnému muzeu v Olomouci, který bude zase v příštím roce 
navýšen. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/13/2021 
 

Bod programu 6.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkové organizace v oblasti kultury 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace ke změně plánu oprav a investic Vlastivědnému 
muzeu Jesenicka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/14/2021 
 

 
 



 5 

Bod programu 6.3. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k navrženému usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/15/2021 
 

Bod programu 7.1. 
Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace z navrženého vyhlášení dotačního programu. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se hodnocení. 
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněn text „krajskému úřadu“ 
a upravena odpovědná osoba z „Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady“ na 
„Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/16/2021 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací z oblastí školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k navrženému usnesení. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se žádostí na pokrytí požadavků škol na navýšení investičního 
a neinvestičního příspěvku z rezervy pro příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/17/2021 
 

Bod programu 8.2. 
Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 
MŠMT v roce 2022 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o navrženém podání žádosti Olomouckého kraje 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 v rámci Výzvy na podporu 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022. 
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněna položka „Odpovídá: Ing. Josef 
Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/18/2021 
 

Bod programu 8.3. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval navržené usnesení. Proběhla diskuze radních týkající 
se odebrání osobního příplatku řediteli příspěvkové organizace.  
Byla provedena technická oprava v bodu 5 usnesení – doplněn text „krajskému úřadu“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/19/2021 
 

Bod programu 10.1. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální – revokace 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh na revokaci.  
Byla provedena technická oprava v bodu 5 usnesení – v položce odpovídá text „Mgr. Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana“ nahrazen textem „Ing. Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje“ a v položce Realizace text „Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru 



 6 

sociálních věcí“ nahrazen textem „Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/22/2021 
 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o navržených změnách závazného ukazatele – limitu 
mzdových prostředků pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/23/2021 
 

Bod programu 10.3. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace k předloženému schválení platů ředitelům 
příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/24/2021 
 

Bod programu 10.4. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace z předloženého dodatku ke smlouvě. 
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěny nadbytečné položky 
„Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, 
vedoucí odboru sociálních věcí“ a v bodu 3 usnesení – vypuštěny nadbytečné položky 
„Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, 
vedoucí odboru sociálních věcí, Termín: průběžně. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/25/2021 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z dodatku ke 
smlouvě. Předložila návrh na přizvání Petra Dlabala, zástupce vedoucího odboru investic, ke 
všem bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/26/2021 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „ZZS OK - Výstavba nových 
výjezdových základen – Prostějov“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – komentovala informace z předloženého dodatku 
ke smlouvě. K projednání byl přizván Petr Dlabal. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/27/2021 
 

 



 7 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace k vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle navrženého usnesení. Přednesla návrh 
na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajícím 
se veřejných zakázek a materiálu odboru kancelář ředitele. S. Špalková doplnila informace 
k revokaci usnesení.  
Byla provedena technická oprava v bodu 2 usnesení – doplněna položka „Odpovídá: Ing. Josef 
Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“ a v bodu 4 usnesení – vypuštěna položka „Odpovídá: 
Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/28/2021 
 

Bod programu 12.1.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek – DODATEK 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – sdělila základní informace k vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek dle navrženého usnesení. K projednání byla 
přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/29/2021 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/30/2021 
 

Bod programu 13.1. 
Dohody o ukončení Rámcových smluv na dodávky kancelářského papíru pro 
Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým dohodám o ukončení rámcových 
smluv. K projednání byla přizvána Svatava Špalková, která doplnila informace o doporučení 
právníků a vyhlášení nového výběrového řízení. Proběhla diskuze radních o možných 
řešeních. J. Suchánek zmínil nové nastavení povinných parametrů smluv. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 8 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/31/2021 
 

Bod programu 14.1. 
Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 
společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady 
Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. o činnosti za rok 2021 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženou zprávou dozorčí rady. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/32/2021 
 

 
 



 8 

Bod programu 15.1. 
Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu za rok 2021 – Sportovec 
Olomouckého kraje 2021 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o navrženém vyhlášení ceny. Požádal o úpravu ve 
složení hodnotící komise – nahradit D. Horáka I. Marešem.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítnuta: 

 v důvodové zprávě na str. 1 byli upraveni hlasující členové určení Radou Olomouckého 
kraje. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/33/2021 
 

Bod programu 16 
Různé 
 
Michal Zácha se vyjádřil k dotazu na rozpočtovou změnu č. 663, který byl vznesen v rámci 
bodu 3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny. Jedná se pouze 
o legislativní záležitost, kdy Státní fond dopravní infrastruktury požaduje vyúčtování do 13. 12. 
Stejný postup se opakuje každoročně.  
 
 
Závěrem proběhla krátká diskuze radních k aktuálnímu vývoji dostavby D1.  
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:40 hod. a ukončena v 11:20 hod. 
 
Jednání předčasně opustil Dalibor Horák (odchod 10:35 hod.). 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 20. 12. 2021: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, zástupkyně vedoucího odboru kancelář hejtmana, 
pracovník organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 39. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 20. 12. 2021". 
 
 
Zápis pořízen dne: 23. 12. 2021 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-39-schuze-rok-konane-dne-20-12-2021-cl-5471.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-39-schuze-rok-konane-dne-20-12-2021-cl-5471.html


 9 

V Olomouci dne 27. 12. 2021 
 
 
 
 
      Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


